АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 28.08.2017 № 659
«Об утверждении Порядка проведения
интернет-голосования по отбору
общественных территорий
муниципального образования
город Пермь, подлежащих
благоустройству в рамках реализации
муниципальной программы
формирования современной городской
среды на 2018-2026 годы, о создании
общественной комиссии по обсуждению
проекта муниципальной программы
формирования современной городской
среды на 2018-2026 годы в части
благоустройства общественных
территорий муниципального
образования город Пермь»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 28 августа
2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь» (в ред. от 30.08.2017 № 670, от 02.10.2017 № 795, от 16.04.2018 № 233,
от 28.05.2021 № 382, от 27.05.2022 № 410, от 19.05.2023 № 406, от 24.01.2024
№ 44) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды, в соответствии с муниципальной программой, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство общественных территорий муниципального образования город Пермь»;
1.2. в пункте 1 слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство»;
1.3. в пункте 2.1 слова «муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы» заменить словами «мероприятий по формированию современной городской среды, в соответствии с муниципальной программой»;
1.4. в пункте 2.2 слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство»;
1.5. в пункте 2.3 слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство».
2. Внести в Порядок проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 августа 2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь»(в ред. от 30.08.2017 № 670, от 02.10.2017 № 795, от 16.04.2018 № 233, от 28.05.2021 № 382, от 27.05.2022 № 410, от 19.05.2023 № 406, от 24.01.2024 № 44), следующие изменения:
2.1. в наименовании слова «муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы» заменить словами «мероприятий по формированию современной городской среды, в соответствии с муниципальной программой»;
2.2. в пункте 1.1 слова «муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы» заменить словами «мероприятий по формированию современной городской среды, в соответствии с муниципальной программой»;
2.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Установление итогов интернет-голосования производится общественной комиссией по обсуждению проекта муниципальной программы в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство общественных территорий муниципального образования город Пермь (далее - общественная комиссия) и оформляется итоговым протоколом общественной комиссии об итогах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды, в соответствии с муниципальной программой (далее - итоговый протокол) по форме согласно приложению к настоящему Порядку не позднее чем через 3 рабочих дня со дня окончания интернет-голосования.»;
2.4. пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«На основании итогового протокола функциональный орган администрации города Перми, уполномоченный на благоустройство общественной территории, подготавливает проект постановления администрации города Перми о внесении изменений в соответствующую муниципальную программу в части включения общественных территорий, победивших в интернет-голосовании, подлежащих благоустройству в году, следующем за годом проведения интернет-голосования (далее - проект постановления), и обеспечивает его утверждение в установленном порядке.»;
2.5. приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Внести в Положение об общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды
на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 28 августа 2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь» (в ред. от 30.08.2017 № 670, от 02.10.2017 № 795, от 16.04.2018 № 233, от 28.05.2021 № 382, от 27.05.2022 № 410, от 19.05.2023 № 406, от 24.01.2024 № 44), следующие изменения:
3.1. в наименовании слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство»;
3.2. в пункте 1.1 слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство»;
3.3. в пункте 1.2.1 слова «муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы» заменить словами «мероприятий по формированию современной городской среды в проекте муниципальной программы»;
3.4. в пункте 1.2.2 слова «формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства» заменить словами «в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство»;
3.5. в пункте 1.2.3 слова «муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы» заменить словами «мероприятий по формированию современной городской среды».
4. Внести в состав общественной комиссии по обсуждению проекта
муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 августа 2017 г. № 659 «Об утверждении Порядка проведения интернет-голосования по отбору общественных территорий муниципального образования город Пермь, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы, о создании общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2026 годы в части благоустройства общественных территорий муниципального образования город Пермь» (в ред. от 30.08.2017 № 670, от 02.10.2017 № 795, от 16.04.2018 № 233, от 28.05.2021 № 382, от 27.05.2022 № 410, от 19.05.2023 № 406,
от 24.01.2024 № 44), следующие изменения:
4.1. позицию:
	«Секретарь:

	Жукова
Наталья Владимировна
	- консультант отдела садово-паркового хозяйства
и объектов ритуального назначения департамента дорог и благоустройства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Секретарь:

	Викулова
Наталья Александровна
	- консультант отдела садово-паркового хозяйства
департамента дорог и благоустройства
администрации города Перми»;

4.2. позицию:
	«Воженников
Виктор Анатольевич
	- председатель правления Пермской краевой
общественной организации «Союз архитекторов», Почетный архитектор Российской Федерации
(по согласованию)»

изложить в следующей редакции:
	«Воженников
Геннадий Викторович
	- архитектор, реставратор, член Союза архитекторов России, заместитель председателя Пермского
краевого отделения Всероссийского общества
охраны памятников истории и культуры (г. Пермь) (по согласованию);

4.3. позицию:
	«Головин
Василий Викторович
	- начальник департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Хорошева
Анастасия Владимировна
	- начальник департамента культуры и молодежной политики администрации города Перми»;

4.4. позицию:
	«Грибанов
Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Мальцева
Екатерина Дмитриевна
	- заместитель главы администрации города Перми».

4.4.
	«Лапшин
Дмитрий Юрьевич
	- первый заместитель начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
	«Карасев
Сергей Александрович
	- и.о. первого заместителя начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми								        Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от

ФОРМА

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии об итогах интернет-голосования
по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации мероприятий
по формированию современной городской среды,
в соответствии с муниципальной программой

Экземпляр № ___

Интернет-голосование по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации мероприятий
по формированию современной городской среды,
в соответствии с муниципальной программой

Общественная комиссия по обсуждению мероприятий
по в части мероприятий по формированию современной городской среды, предусматривающих благоустройство общественных территорий муниципального образования город Пермь

	1. Число граждан, принявших участие в интернет-голосовании на момент окончания голосования (заполняется на основании данных сайта, на котором проводилось интернет-голосование).
	__________________________________________
цифрами (прописью)

	2. Результаты голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках мероприятий по формированию современной городской среды.

	№
	Наименование общественной территории
	Количество голосов (цифрами/прописью)

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого

	Председатель общественной комиссии:
	___________________
(Ф.И.О.)
	_________________
(подпись)

	Секретарь общественной комиссии:
	___________________
(Ф.И.О.)
	_________________
(подпись)

	Члены общественной комиссии:
	___________________
	_________________

	___________________
	_________________

	___________________
	_________________

	___________________
	_________________

	___________________
	_________________

	Протокол подписан «___» ___________ 20___ г. в ___ час. ___ мин.

image1.png